



RAH Fiberbredbånd A/S

Ndr. Ringvej 4
6950 Ringkøbing
CVR-nr. 37 47 17 20

Årsrapport for 2017 (2. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den
20. marts 2018

Bent Kristensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Noter til årsrapporten	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

RAH Fiberbredbånd A/S
Ndr. Ringvej 4
6950 Ringkøbing

CVR-nr.: 37 47 17 20

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017

Regnskabsår: 2. regnskabsår

Hjemsted: Ringkøbing

Bestyrelse

Jacob Møller, formand
Bent Kristensen
Poul Hjulmand
Lars Naur
Jan Østergård Jensen

Direktion

Søren Lindgaard, direktør

Revision

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at opbygge og levere fiberinfrastruktur og indholdstjenester og dermed forbundne aktiviteter.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2017 er påvirket af Ringkøbing Skjern Kommunes opsigelse af aftalen med RAH Fiberbredbånd A/S omhandlende levering af fiberbredbåndsforbindelse til kommunens borgere og institutioner. Dette medfører en positiv påvirkning på årets resultat på 3,5 mio. kr.

Usikkerhed ved indregning og måling

RAH Fiberbredbånd A/S' anlægsinvesteringer indgår i balancen til kostpris minus afskrivninger. Værdiansættelsen af bredbåndsaktiviteten er i sagens natur behæftet med skøn og usikkerhed. Ledelsen har gennemført en nedskrivningstest med udgangspunkt i den af bestyrelsen godkendte forretningsplan. De væsentligste skøn i nedskrivningstesten vedrører opfyldelse af forretningsplanen, herunder udviklingen i kunder, priser på fiberprodukter samt indtjening pr. kunde.

Nedskrivningstesten viser, at der ikke er behov for nedskrivning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på 3.265 t.kr., og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 180.767 t.kr.

I 2017 er tilgangen af kunder tilfredsstillende og der er fortsat stor interesse for tilslutning til fibernettet.

RAH Fiberbredbånd A/S har fortsat stærke ambitioner for lokalområdet og fortsætter salg af Waooproducter og udrulning i de zoner, som kan bære kommercielle vilkår.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		113	-9.854
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-3.378</u>	<u>-554</u>
Resultat før skat		-3.265	-10.408
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>-3.265</u>	<u>-10.408</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-3.265</u>	<u>-10.408</u>
		<u>-3.265</u>	<u>-10.408</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.
Aktiver			
Distributionsanlæg		113.760	48.115
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>57.902</u>	<u>39.200</u>
Materielle anlægsaktiver	2	<u>171.662</u>	<u>87.315</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>171.662</u>	<u>87.315</u>
Andre tilgodehavender		9.356	8.943
Periodeafgrænsningsposter		<u>1.403</u>	<u>660</u>
Tilgodehavender		<u>10.759</u>	<u>9.603</u>
Likvide beholdninger		<u>27.842</u>	<u>70.735</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>38.601</u>	<u>80.338</u>
Aktiver i alt		<u><u>210.263</u></u>	<u><u>167.653</u></u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		19.444	15.000
Overført resultat		<u>161.323</u>	<u>124.592</u>
Egenkapital		<u>180.767</u>	<u>139.592</u>
Periodiseret tilslutningsbidrag		1.120	343
Anden gæld		<u>12.360</u>	<u>15.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser	3	<u>13.480</u>	<u>15.343</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	1.236	87
Leverandører af varer og tjenesteydelser		<u>14.780</u>	<u>12.631</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>16.016</u>	<u>12.718</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>29.496</u>	<u>28.061</u>
Passiver i alt		<u>210.263</u>	<u>167.653</u>

Noter til årsrapporten

1 Særlige poster

Ringkøbing Skjern Kommunes opsigelse af aftalen med RAH Fiberbredbånd A/S har påvirket årets resultat positivt med 3,5 mio. kr.

2 Materielle anlægsaktiver

	Distributions- anlæg	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
	t.kr.	t.kr.
Kostpris 1. januar 2017	48.669	39.200
Tilgang i årets løb	0	88.899
Afgang i årets løb	-1.293	0
Overførsler i årets løb	70.197	-70.197
Kostpris 31. december 2017	<u>117.573</u>	<u>57.902</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	554	0
Årets afskrivninger	3.378	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-119	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>3.813</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>113.760</u>	<u>57.902</u>

3 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2017	Gæld 31. december 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Periodiseret tilslutningsbidrag	430	1.456	336	0
Anden gæld	<u>15.000</u>	<u>13.260</u>	<u>900</u>	<u>0</u>
	<u>15.430</u>	<u>14.716</u>	<u>1.236</u>	<u>0</u>
